Prefeitura Municipal de São Vicente
Cidade Monumento da História Pátria

Cellula Mater da Nacionalidade

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

MODELO DE EDITAL DE PUBLICAÇÃO PARA
O REQUERIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL

Formatação:

O edital a ser publicado em jornal de circulação no Município de São Vicente deverá
ser formatado da seguinte forma:

Letra: Tamanho legível

O Edital de Requerimento será publicado quando já tiver sido protocolizado o pedido
de licenciamento ambiental no Protocolo Geral na Prefeitura Municipal de São
Vicente. Após publicado o Empreendedor deverá requerer anexação da fotocópia
deste no processo de licenciamento.

EDITAL DE REQUERIMENTO (DE LICENÇA AMBIENTAL)

________________________________________________ torna  público que
                                                            (requerente)

requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente (SEMAM) do Município de
São Vicente, Estado de São Paulo, a Licença de
_______________________________________________________________

(prévia, de instalação, prévia mais instalação, de operação, ou renovação

para a atividade de _______________________________________________
                                                                        (tipo de atividade)
localizada na ____________________________________________________

   (endereço completo)
no Município de São Vicente – SP.

Prefeitura Municipal de São Vicente
Cidade Monumento da História Pátria

Cellula Mater da Nacionalidade

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

OBSERVAÇÕES:

I) Publicar uma vez em jornal de circulação no Município de São Vivente;
II) Publicar no prazo máximo de 30 (trinta) dias após à concessão da Licença;
III) Apresentar as folhas originais e inteiras contendo as publicações para
serem anexadas ao processo.

EDITAL DE CONCESSÃO (DE LICENÇA AMBIENTAL)

________________________________________________ torna público que
                                                            (requerente)

recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente (SEMAM) do Município de
São Vicente, Estado de São Paulo, a Licença
_______________________________________________________________

(prévia, de instalação, prévia mais instalação, de operação, ou renovação

para a atividade de _________________, processo nº. _______________, com
(tipo de atividade)

validade de ________ anos, localizada na _____________________________
  (endereço completo)

no Município de São Vicente – SP.